
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик» 
(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146) 

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru, 

https://14korablik.tvoysadik.ru т. 8(36561) 3-11-70 

 

 

 

      

Приказ № 125 

 

от 31.08.2023 г.                                                                                           г. Керчь 

«Об организации работы по  

противодействию коррупции» 
 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 259-ФЗ «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте» и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации; Федерального закона от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 26.05.2021г. № 155-ФЗ); Указа 

Президента РФ от 16 августа 2021г № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы»; Закона Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК 

«О противодействии коррупции в Республике Крым»; Указа Главы Республики Крым  от 

19 февраля 2021 года № 43-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в 

Республике Крым на 2021-2023 годы»; Указ Главы Республики Крым от 28.05.2021г. № 

122-У «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым», с целью 

профилактики коррупционных проявлений в деятельности дошкольного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции 

старшего воспитателя Зубко Марину Владимировну. 

2. Создать антикоррупционную комиссию учреждения в составе: 

- председатель комиссии: Зубко М.В. 

- члены комиссии: 

Савченко Е.В., председатель ПК; 

Фомина О.Н., кладовщик; 

Новоселова О.С., председатель Совета родителей. 

3. Членам антикоррупционной комиссии: 

3.1. Обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных планом по итогам первого и второго полугодия. 

3.2.Разместить информацию об антикоррупционной деятельности в детском саду 

на информационном стенде и на сайте ДОУ. 

                                                                 Срок: до 04.09.2023 г. 

https://14korablik.tvoysadik.ru/


3.3. Своевременно рассматривать все обращения граждан, указывающие на 

нарушение порядка привлечения дополнительных финансовых средств, по 

результатам рассмотрения принимать конкретные меры. 

4. Установить персональную ответственность за невыполнение приказа о 

недопущении незаконных финансовых средств на работников детского сада, 

применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Заведующий               _________________                 З.Ф. Семенюк 

 

С приказом ознакомлены: 

Зубко М.В.                  _________________ 

Фомина О.Н.              _________________ 

Савченко Е.В.            _________________ 


